

Kære

Ishøj Kommune

Kultur og Fritidscenter

Ansøgning om forhøjelse af tilskuddet til Torslundefestivalen i Ishøj kommune.

Torslunde d. 18/9-2017

Historien:

Som I ved, har vi nu i gennem 17 år udviklet og drevet vores festival i Torslunde i Ishøj kommune. En fra starten, stor havefest – som langsomt men sikkert, har udviklet sig til et større og mere professionelt arrangement – og som i dag er et to dages arrangement med bands, bar, mad, telt, mulighed for camping og ikke mindst - festglade musikelskere. Dette primært for målgruppen ”de voksne” - i aldersgruppen 30 år og op ad. Vi ser dog efterhånden også en del yngre, som nyder vores helt specielle, hyggelige og afslappede atmosfære, på landet i Torslunde.

I 2017 var vi ca. 375 gæster fredag og ca. 500 gæster lørdag. Vi er i dag meget tæt på at have nået en naturlig grænse for hvad vi kan præstere i nuværende rammer – specielt når vi ser på størrelse af telt, scenen og budget til at bestille musik for.

Ambitionerne:

Vi har i bestyrelsen talt virkelig meget omkring, hvor meget større vi ønsker at blive og ser nok helst, at vi som hidtil vokser os større stille og roligt. Dette af respekt for vores nuværende gæster, og for at vi ikke pludselig mister vores "rødder og kultur" – noget som vi har kæmpet så hårdt for at opbygge gennem alle årene. Men naturligt ville det være, at vi med den nuværende placering i Torslunde (hvilke der er mange følelser for - i og uden for bestyrelsen) sigter mod ca. det dobbelte antal gæster – over de to dage. Altså omkring de 14 -1600 gæster i alt. Dette altså ca. dobbelt op i størrelse, i løbet af de kommende år.

Udfordringerne og mulighederne:

Skal vi kunne sigte mod at bibeholde positionen og samtidig blive endnu større og herved nå ud til endnu flere musikglade folk i kommunen, behøver vi et noget større musik budget fremadrettet. Dette således, at vi kan invitere bands til mellem kr. 100.000,- og kr. 250.000,- på besøg, hvilket til syvende og sidst er det som trækker de mange gæster til udefra. Altså mere kendte bands fra såvel Danmark som udland.

Dette kræver også et større telt, idet vores nuværende ikke har størrelsen og er godkendt til det fremtidige mål for antal gæster. Det har ej heller sidehøjden og baghøjden til at få læsset musikudstyr og podier med gear, lys og lyd ind, på en moderne vis. Dette afholder mange større bands på tour fra at ville komme på festivalen, idet deres sættevogne er læsset til brug for større scener og rulle-scener – hvilket vi også må kunne arbejde med på festivalen hvis vi ønsker at vokse. Hertil kommer der behov og omkostninger til en anden scene, ekstra lyd og lys, bandvogn m. toilet, flere borde og ekstra vagter etc.

Tilskud 2018:

Vi har som forslag, at vi kan få øget vores budget og tilskud fra vores hovedsponsor kommunen - de næste år fremover. Dette fra de ca. kr. 100.000 årligt - og til et beløb i størrelses orden kr. 300.000,- Dette med start i 2018. Dette beløb mener vi, vil kunne bidrage til at skabe den naturlige vækst for festivalen, som en festival der jo efterhånden er blevet til glæde for rigtig mange mennesker i hele kommunen - og fra nær og fjern. Resten af behovet til omkostningsdækningen, vil vi selv kunne tjene ind via øget entre, salg fra bar og mad og ikke mindst fra flere og større sponsorer de kommende år.

Ekstra i 2018:

Samtidig ville vi rigtig gerne have en form for underskudsgaranti stillet fra kommunens side, således at vi ikke pludselig ved denne endnu større økonomi, står ikke og kan betale enhver sit om vejret eller andet glipper. Vi er bekendt med at flere spillesteder har et sådan setup, og flere og flere større bands og bookere finder det vigtigt ved bookning af bands.

Øvrigt samarbejde:

I dag arbejder vi godt sammen med kommunen og får bl.a. hjælp til markedsføring på diverse protaler og steder i kommunen. Vi kunne også godt tænke os at vi knyttede os endnu tættere til kommunen og kultur og fritidscenteret ved at vi fik hjælp til div. ansøgninger og tilladelser. Som en naturlig følge af tiderne og vores ”vokseværk” begynder dette arbejde at fylde mere og mere for bestyrelsen, og er noget vi ikke er super gode til.

Vi er og har i alle årene været super glade for hjælpen, støtten og dialogen hidtil, hvilket betyder rigtig meget for vores engagement og for at festivalen lever den dag i dag. Vi håber derfor også, at I vil se positivt på vores ansøgning og vi stiller meget gerne op til et snarligt møde, hvor vi kan redegøre yderligere for vores ideer og behov. Vi fortsætter selvfølgelig vores gode arbejde med festivalen - også i år 2018. Vi er i skrivende stund i fuld gang med at udvælge farven til næste års plakater og bagets, se på bands – også de dyrere, smage på drinks, bestille mad, toiletter, hegn, vagter etc. – og måske finde et nyt og større telt med en tilhørende ny scene til vores fælles fremtidige succes 😊

Med venlig hilsen - på vegne af bestyrelsen,

Karsten V. Kehler, Torslundevej 195. 2635 Ishøj Karsten.kehler@hotmail.dk - Mobil:  
20294277